

Herzlich Willkommen im Bistro am Park.

Gerne beantworten wir Ihre Anfragen, ob unsere Gerichte eine bestimmte Zutat enthalten. Bitte teilen Sie uns Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse mit, damit wir diese bei der Zubereitung Ihrer Bestellung berücksichtigen können.

We welcome enquiries from customers who wish to know whether any dishes contain particular ingredients. Please inform us of any allergy or special dietary requirements that we should be aware of, when preparing your menu request.

Der Verzehr von rohen oder ungekochten Lebensmitteln kann zu einer Lebensmittelunverträglichkeit führen

The consumption of raw or undercooked food may increase the risk of food-borne illness



Genießen Sie das Leben mit SPG Life

und erhalten Sie als SPG Mitglied 10% Rabatt auf alle Speisen.

Einlösbar im Restaurant am Park und im Bistro am Park am Mittag und am Abend. *

Enjoy life with SPG Life

and receive a 10% discount valid for food in our Restaurant am Park and our Bistro am Park for lunch and dinner. *

Vegetarisch • Vegetarian 

Preise in Euro, MwSt. inkludiert | Prices in Euro, including Taxes

* Dieser Rabatt ist auf Speisen anwendbar, ausgenommen unser Bistrolunch, und ist nicht kombinierbar mit anderen Aktionen.


* This discount is applicable to food excepting the bistro lunch, and is not combinable with special promotions.

VORSPEISEN | STARTERS

Rosa gebratenes Roastbeef ^{2,3,4,9,10,a,h,k} **18**
Remouladensauce | Krautsalat | Bratkartoffeln
Roastbeef | remoulade sauce | coleslaw | grilled potatoes

„Sheraton“ Graved Lachs ^{2,4,9,b,d,h,k} **18**
Kartoffelschmand | Honig- Dill- Senfsauce | Ketakaviar | Röstitaler
"Sheraton" graved salmon | potato sour cream |
honey- dill- mustard sauce | keta caviar | medallions of fried grated
potatoes

Caesarsalat ^{2,3,4,9,10,a,h,k} 9 13 Brotchips Sardellen Speck Kapern Caesar salad bread chips anchovies bacon capers
mit Poulardenstreifen 12 19 with chicken stripes

Caprese ^{2,4,9,h,i}  **9**
Tomaten | Mozzarella | Basilikumpesto
Caprese | tomatoes | Mozzarella | basil pesto

Ziegenkäsemedaillons ^{2,4,9,a,h,i} **11**
Bärlauchkruste | Thymianhonig | Balsamicorucola
Medallions of goat cheese | wild garlic crust | thyme honey |
balsamic rocket

SUPPEN | SOUPS

Kartoffel- Bärlauchsuppe ^{2,3,10a,h,j} **8**
Schinkenstreifen | Brotcrôutons
Soup of potatoes and wild garlic | ham strips | bread croutons

Tomatenconsommé **8**
glacierten Kirschtomaten | frische Kräuter
Tomato consommé | glazed cherry tomatoes | herbs

NUDELN | PASTA

Wählen Sie Ihre Pasta nach Ihren Wünschen: **15**
Spaghetti | Penne | Fusilli ^{2,4,7,9,a,b,h}
Choose your favorite pasta:
Spaghetti | Penne | Fusilli

Wählen Sie Ihre Sauce:
Salsa di Carne | Fungi | Basilikumpesto ^{2,4,7,9,a,b,h}
Choose your sauce:
salsa di carne | fungi | basil pesto

BURGER, SANDWICHES & WRAP

Vegetarischer Wrap ^{2,4,9,a,b,h,k}  **14**
Weizentortilla | Salat | Tomate | Paprika | Bauernkäse | Avocado |
gebackene Zwiebelringe
Vegetarian wrap | wheat tortilla | salad | tomato | pepper |
Farmer cheese | avocado | baked onion rings

Pulled Pork- Wrap ^{2,4,9,a,b,h,k} **16**
Weizentortilla | Barbecue- Sauce | Salat |
geriebener Pecorino | gebackene Zwiebelringe
Pulled pork wrap | wheat tortilla | barbecue sauce | salad |
Pecorino | baked onion rings

Beef Burger ^{2,3,4,9,10a,h,k} **21**
Krautsalat | geschmortes Rind | Zwiebel- Marmelade | Cheddar |
Pommes frites
Beef burger | coleslaw | braised beef | onion | cheddar | French fries

Club Sandwich ^{2,3,4,9,10,a,b,h,k} **18**
mit Pommes Frites oder Salat
Club Sandwich | french fries or salad

Vegetarisches Club Sandwich ^{2,4,9,a,b,h,k} **17**
mit Pommes Frites oder Salat
Vegetarian club sandwich | french fries or salad

HAUPTGERICHTE | MAIN COURSES

Thaicurry mit Huhn ^{1,2,4,5,9,a,f,g,i,j,l} **16**
Duffreis | Mango- Chutney
Chicken Thai Curry
| fragrant rice | mango chutney

Wiener Schnitzel ^{2,4,a,b,h} **22**
Kartoffel- Gurken- Salat
"Viennese Schnitzel" from veal |
potato cucumber salad

Rinderfiletsteak ^{h,j} **32**
Cognac- Pfeffersauce | grüne Bohnen | gebratene Kartoffeln
Beef fillet steak | sauce of cognac and pepper |
string beans | roasted potatoes

„Ruhrpott“ Currywurst ^{2,4,5,9,11,a,b,h,k} 11

Trüffelmayo | Pommes frites

“Ruhrpott” curry sausage | truffle mayonnaise | French fries

Gebratene Doradenfilets ^{2,4,9,d,h,l} 24

pikantes Mangochutney | Kokosnusssrisotto

Roasted fillet of gilthead | spicy mango chutney |

coconut risotto

Gnocchi- Pilzpfanne ^{2,4,a,b,h}  16

Kirschtomaten | Kräuterseitlinge | Bärlauchpesto |

geriebener Parmesankäse

Pan- fried gnocchi and mushrooms | cherry tomatoes | king oyster

mushroom | pesto of wild garlic | grated Parmesan cheese

SNACKS | SMALL PLATES

Caesarsalat Snack 6

Brotchips | Sardellen | Speck |

Kapern

Caesar salad snack | bread chips |
anchovies | bacon | capers

Pulled Pork Snack 8

Wrap | Barbecue- Sauce | Salat |

Pecorino | Zwiebelringe

Pulled pork snack | barbecue sauce
| Pecorino | onion rings

Lachs Snack 7

Honig- Dill- Senfsauce | Ketakaviar |

Kartoffelschmand | Gurke

Salmon snack

| honey-dill-mustard sauce
| keta caviar | potato sour cream |
cucumber

Thai Curry Snack 7

Duftreis | Mango- Chutney

Thai Curry snack | fragrant rice
| mango chutney

Veggie Wrap Snack 8

Salat | Paprika | Bauernkäse |

Avocado | Tomate | Zwiebelringe

Vegetarian wrap snack | salad |

pepper | Farmer cheese | avocado |
tomato | onion rings

Currywurst Snack 5

Trüffelmayo | Pommes frites

Curry sausage snack

| truffle mayonnaise | French fries

Roastbeef Snack 7

Remouladensauce | Acetozwiebeln |

Krautsalat | Grillkartoffeln

Roastbeef snack | remoulade sauce |
aceto onions | coleslaw | grilled
potatoes

NACHSPEISE | DESSERT

Dreierlei Sorbet 6
FrISChe Früchte

Three varieties of sorbet | fresh fruits

Nuss Panna Cotta^{2,4,9,b,h,i} 8
Caramelitaeis | frISChe Beeren
Nut panna cotta | caramelita ice cream | fresh berries

Limetten- Minzparfait^{2,4,9,b,h,i} 8
Marillen- Karamellsauce | frISChe Früchte

Parfait of limes and mint | sauce of apricots and caramel | fresh fruits

EISCRÈME | ICE CREAM

Eiscreme Kugel | Ice cream scoop 2
Crème Vanilla | Schokoladenchips | Ahorn Walnuß | Espresso Krokant
| Erdbeersahne | Frozen Joghurt | Crème Pistazie | Caramelita
Crème Vanilla | Chocolate chips | Maple Walnut | Espresso Brittle |
Strawberry Cream | Frozen Yoghurt | Crème Pistachio | Caramelita

Sorbet Kugel | Sorbet scoop 2
Zitrone | Cassis | Passionsfrucht
Lemon | cassis | passionfruit

Die beste Zeit gemeinsam genießen

Let's spend the best time together

Facebook
www.facebook.com/sheratonessen



Sehr gern informieren wir Sie über bestimmte Allergene und Inhaltsstoffe der einzelnen Speisen. Wir halten eine spezielle Karte für Sie bereit, in der die Allergene ausgewiesen werden.

Bitte teilen Sie dem Servicepersonal mit, ob Sie allergisch auf gewisse Lebensmittel reagieren oder Sie spezielle Diätanforderungen haben, die wir bei der Zubereitung Ihrer Speisen beachten sollten.

We welcome enquiries from customers, who wish to know whether any dishes contain particular ingredients. If you would like to have a look into our special menu, where you can find the allergens, please let our service staff know.

Please inform us of any allergy or special dietary requirements that we should be aware of, when preparing your menu request.

Zusatzstoffe

Additives

- | | |
|---|---|
| 1. mit Farbstoff
E 100 - E 180 (dazu gehören auch Beta-Carotin und Riboflavin) | 1. with coloring
E 100 - E 180 (including beta-carotene and riboflavin) |
| 2. mit Konservierungsstoff
E 200 - E 219, E 230 - E 235, E 239, E 249 - E 252, E 280 - E 285, E 1105 | 2. with preservative
E 200 - E 219, E 230 - E 235, E 239, E 249 - E 252, E 280 - E 285, E 1105 |
| 3. mit Nitrat
E 249 - E 250, E 251 - E 252 | 3. nitrate
E 249 - E 250, E 251 - E 252 |
| 4. mit Antioxidationsmittel
E 300 - E 321 | 4. with anti-oxidant
E 300 - E 321 |
| 5. mit Geschmacksverstärker
E 620 - E 635 | 5. contains flavor enhancer
E 620 - E 635 |
| 6. geschwefelt
E 220 - E 228 | 6. sulfurized
E 220 - E 228 |
| 7. geschwärzt
E 579, E 585 | 7. blackened
E 579, E 585 |
| 8. gewachst
E 901 - E 904, E 912, E 914 | 8. waxed
E 901 - E 904, E 912, E 914 |
| 9. mit Süßungsmittel(n)
E 950 - E 952, E 954, E 957, E 959, E 960 | 9. with sweetener (s)
E 950 - E 952, E 954, E 957, E 959, E 960 |
| 10. mit Phosphat
E 338 bis 341, E 450 bis E 452 | 10. phosphate
E 338 to 341, E 450 and E 452 |
| 11. koffeinhaltig | 11. caffeinated |
| 12. erhöhter Koffeingehalt
Koffeinhaltige Erfrischungsgetränke mit einem Koffeingehalt von über 150 mg/L | 12. Increased caffeine content
Caffeinated drinks with a caffeine content above 150 mg / L |
| 13. Chininhaltig, Chinin, Chininsalze | 13. Quinine, quinine salt |
| 14. Genetisch verändert
enthält Sojaöl, aus genetisch veränderter Soja hergestellt | 14. genetically modified
contains soybean oil produced from genetically modified soya |